
 

 

 

 

ツール・ド・おきなわ 2025 地域応援サポーター 

ご協賛・プログラム広告募集趣意書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年 7 月吉日 

ツール・ド・おきなわ実行委員会 

【大会会長】 

北部広域市町村圏事務組合  

理事長（名護市長） 渡具知 武豊 

【大会副会長】 

北部広域市町村圏事務組合 

理事（国頭村長） 知花 靖 

理事（大宜味村長） 友寄 景善 

理事（東村長） 當山 全伸 

理事（今帰仁村長） 久田 浩也 

理事（本部町長） 平良 武康 

理事（恩納村長） 長浜 善巳 

理事（宜野座村長） 當眞 淳 

理事（金武町長） 仲間 一 

理事（伊江村長） 名城 政英 

理事（伊平屋村長） 名嘉 律夫 

理事（伊是名村長） 奥間 守 

 



【ご挨拶】 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本大会へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

北部 12 市町村を巡るサイクルスポーツの祭典「ツール・ド・おきなわ」は、昭和 62 年の沖縄海邦

国体における自転車競技開催を契機に、平成元年より「熱帯の花となれ、風となれ」をテーマとし

て開催し、本年で第 37 回を迎える運びとなりました。 

これもひとえに北部 12 市町村の皆様のご支援、ご協力によるものであり、心より御礼を申し上げ

ます。 

本大会の持続的な運営には、引き続き地域の皆様、ならびに企業・団体の皆様からの温かい

ご支援が欠かせません。下記のとおり「大会シンボルボード」や「大会プログラム（4,000 部）」等へ

の掲載を通して皆様をサポーター企業としてアピール告知してまいります。つきましては、皆様の

ご尽力を賜りますようお願いを申し上げます。 

大会当日には、来場者や参加者、関係者など 5,000 人を超える多くの方々や各マスコミ等での

報道により、貴社の地域貢献や企業 PR の一助となり、やんばる 12 市町村支援大会を実現して

まいります。 

 

【ご協力金要請の目的および背景】 

・安定した財源を確保し、持続可能な大会運営体制を築いていくために、ご協力をお願い申し上

げます。 

・地域の皆様とともに大会を盛り上げ、地域活性化につなげる大会の実現に向け、ご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。 

・近年の諸経費や物価の高騰により、運営費、商品・資材費、輸送費など大会維持にかかる費用

の負担が増加しております。こうした状況に対応するためにも、皆様のご理解とご協力をお願い申

し上げます。 

 

【ご協力金使途について】 

・各市町村支部への支部費・運営費の補助、安全対策の強化費等 

・地域の方々による「立哨員約 1,000 名」の皆様の日当・大会 T シャツ及び帽子及び清掃の為の

竹ぼうきや雨天時のレインコート等の用具備品費 

・怪我・事故等への対応を行う「救急チーム」編成費・必要医療器具費用等 

・サイクリング・レースのコース整備及び安全・安心の為の備品等費用 

・大会参加者への参加グッズ（T シャツ・大会冊子等）費用 

・大会会場設置及び運営スタッフ管理費等 

 

 

 



 

【ご協力金内容】 

詳しくは別紙参照ください。 

■ 大会シンボルボードに大会サポート企業として皆様の企業名を提示いたします。 

・掲載場所：大会会場内に設置 

・仕様：ターポリン印刷 

・掲載期間：大会前日～大会終了まで 

■ 大会プログラムへの掲載 

・掲載媒体：大会公式プログラム冊子（参加者・関係者・一般配布） 

・発行部数：約 4,000 部（予定） 

・仕様：モノクロ／カラー、1 ページ～一覧記載など各種プラン有 

 

【お申込み方法】 

下記フォームよりプラン選択・必要事項のご入力をお願いいたします。   フォーム QR コード 

ロゴや広告データもフォーム上でアップロード可能です。 

※Google アカウントへのログイン必須 

申込締切：2025 年 9 月 30 日（火）  

フォーム URL：https://forms.gle/wZ9nQC6pZYaFoffn9  

 

 

【お問い合わせ先】 

ツール・ド・おきなわ実行委員会 

〒905-0009 沖縄県名護市宇茂佐の森 5 丁目 2 番地 7 北部会館 2 階 

TEL：0980-54-3174 FAX：0980-54-3169 

Email：info@tour-de-okinawa.jp 

 

 

https://forms.gle/wZ9nQC6pZYaFoffn9
mailto:info@tour-de-okinawa.jp

